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Information om möjliga förändringar hos studieförbundet Ibn Rushd
Vi på studieförbundet Ibn Rushd vill informera er som lokal finansiär för att
informera om en pågående organisationsöversyn och föreslagen kommande
organisationsförändring. Studieförbundet Ibn Rushd består idag av 6 självständiga
avdelningar och ett riksförbund. Idag har varje distrikt en egen styrelse, årsstämma
och bokslut. I de nya statsbidragsvillkoren för 2024 (Dnr 23/00383) har
Folkbildningsrådet (FBR) tagit kravet på att studieförbund ska utgöras av flera
juridiska enheter. FBR skriver bland annat om grundläggande villkor:
”Studieförbundet ska ha lokalavdelningar som är godkända av förbundsstyrelsen.
Lokalavdelningarna ska utgöra en geografisk indelning av studieförbundet
” (Folkbildningsrådet, 2023, sid. 13).
Ibn Rushd har med anledning av detta sedan hösten 2023 utrett en möjlig
omorganisation. Utredningsprocessen initierades till följd av den ansträngda
ekonomiska situation som studieförbundet befinner sig i och på grund av den
pågående neddragningen av statsbidrag till verksamheten. I processen har såväl
distriktsstyrelser, förbundsstyrelse, personal, lokala och nationella
medlemsorganisationer, revisor som andra studieförbund, kommuner, regioner och
länsbildningsförbund runt om i landet varit en del av att utreda frågan. Det har
funnits en medskapande process kring formen för den nya organisationen med
aktiva i Ibn Rushd under våren 2024.
Vad innebär förändringen? Förslag till årsstämman
Inför kommande stämmor föreslår såväl förbundsstyrelse som distriktsstyrelser att
Ibn Rushd ska genomföra en omorganisation som kräver beslut om distriktens
upplösning och att de ersätts av regionala studieförbundsavdelningar. Styrelsen
föreslår också nya stadgar för Ibn Rushd för att möjliggöra en sådan
organisationsförändring. Det innebär att distrikt Norra, Mitt, Stockholm-Uppsala,
Östra, Västra och Södra upphör som juridiska enheter och alla tillgångar, avtal och
medlemsorganisationer överförs till förbundet. När/om stämman fattar beslutet
krävs ytterligare ett stämmobeslut för att ändringen ska träda i kraft. Tidsplanen
som föreligger är att en extrastämma genomförs i slutet av sommaren och att
ändringen träder i kraft någon gång under höstterminen 2024.
Hur påverkar detta regioner och kommuner?
När/om det andra stämmobeslutet fattas träder den föreslagna
organisationsförändringen i kraft och förbundet uppgår i ett organisationsnummer.
Den lokala verksamheten finns kvar i de avdelningar som upprättas i distriktens
ställe. Avdelningarna styrs av chefer med lokalt ansvar och verksamhet görs fortsatt
i samverkan med lokala organisationer.
För verksamheten innebär detta alltså inga större förändringar. Administrativt
innebär det att vissa organisatoriska uppgifter ska ändras. Ibn Rushd återkommer
med information om detta i samband när/om förändringen genomförs.



Lokal verksamhet och interndemokrati Ibn Rushd fortsätter att vara en
medlemsorganisation, det är en del av vår kärna. Lokal delaktighet och demokrati
är avgörande för organisationens välmående. Den geografiska uppdelningen
kommer fortsätta finnas och verksamheten kommer att utgå från lokala behov och
tillsammans med lokala samarbetsorganisationer. Förslaget på ny organisation
innebär att förbundsstyrelsen utökas med fler
poster och att dessa används för att öka representationen från landets olika regioner.
Vidare så får avdelningar i uppdrag att ansvara för ett lokalt demokratiarbeteför att
säkerställa inflytande och delaktighet för lokala medlems- och
samarbetsorganisationer.
Säkerställande att tilldelade medel kommer att användas lokalt
Ibn Rushd ekonomiska organisation är uppdelad i 7 ekonomiska enheter och dessa
kommer i den nya organisationen att kvarstå. Därigenom kommer den ekonomiska
redovisningen att fortsatt gå att följa på regional nivå.
Fråga till finansiärer och avtalsparter
När/om beslutet fattas att genomföra stadgeändring som innebär omorganisation så
kommer de lokala juridiska personerna att upphöra. Vi undersöker nu frågan om
datumbrytning för detta. Ni som lokal/regional avtals-/samarbetspart eller finansiär
utgör viktiga delar i detta.
Ibn Rushd har som föreslagen tidsplan att omorganisationen ska ske under
höstterminen 2024, alltså under pågående verksamhetsår. Föreligger något hinder
hos er för denna förändring? Exempel nedan
1) Är det ett hinder att eventuellt betala ut sista utbetalningen av de beslutade
medlen till ett nytt organisationsnummer (om det är aktuellt)?
2) Är det hinder att en annan juridisk person än den ni betalat ut medel till avger
redovisning för dessa medel?
3) Vid föreliggande avtal; finns något hinder mot att byta avtalspart under pågående
avtalsperiod?
4) Finns något övrigt som försvårar eller omöjliggör ovanstående förändring inom
innevarande verksamhetsår?
Återkoppla gärna så snart ni har möjlighet
Med vänliga hälsningar,
Angelica

Angelica Andersson
Distrikschef Distrikt Mitt och Distrikt Norra
Telefonnummer: 073-519 15 58
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